АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

/9 lUCUd- 2022 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды города Рязани», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4237

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы

«Формирование современной городской среды города Рязани», руководствуясь статьями 39,

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация

города Рязани постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской

среды города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 30.09.2021 № 4237 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды города Рязани» (в редакции постановлений администрации

города Рязани от 09.02.2022 № 553, от 24.03.2022 № 1470, от 29.04.2022 № 2869,

от 29.04.2022 № 2870), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации Б.В. Ясинского.

Л.
Глава администрфйЦ^у'Щ $ Р. ^

'.а/й а.
Ч ^

У

Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани _
от 7S IWtLl- 2022 г. № J??1??

Изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды города Рязани»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4237

1. В паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Рязани» (далее муниципальная
программа):

- строку «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение муниципальной
программы

Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет
4022913,98207 тыс. рублей, из них:
342346,65322 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
3674845,03675 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,
5722,2921 тыс. рублей - инициативные платежи.

строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы

Приведение в нормативное состояние до 63% дворовых территорий города Рязани.
Увеличение количества благоустроенных общественных территорий города Рязани до 38 единиц.
Реализация не менее 269 проектов местных инициатив.
Доля граждан в возрасте 14 лет и старше, вовлеченных в решение вопросов развития городской
среды, в общей численности городского населения в возрасте 14 лет и старше не менее 30%

2. Абзац третий раздела V «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов)
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«2. Увеличение количества благоустроенных общественных территорий города Рязани до 38 единиц.».
3. Разделы VII, VIII считать разделами VIII, IX соответственно.
4. Муниципальную программу дополнить разделом VII «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» следующего

содержания:
«VII. Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным
бюджетом города Рязани представлен в таблице 4 приложения № 1 к муниципальной программе.».

Г "

5. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «в таблице 4» заменить словами «в таблице 5», слова «в
таблице 5» заменить словами «в таблице 6», слова «в таблице 6» заменить словами «в таблице 7».

6. В приложении № 1 к муниципальной программе:
6.1. Пункт 2.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в

2.1 Показатель 1. Количество благоустроенных Ед. 3 6 4 4 4 4 4 4 4 4
общественных территорий города Рязани
(ежегодно)

6.2. Пункт 2.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
2.1 Основное мероприятие

2.1. Благоустройство
общественных
территорий города
Рязани

2022 - 2030 УБГ,
подрядные

организации

1. Разработка проектов для благоустройства парков,
скверов, бульваров и других общественных
территорий города Рязани

2. Благоустройство Лесопарка (от моста до первого
разворотного круга)

3. Благоустройство парка им. Белякова

4. Благоустройство зеленой зоны «Дубовая роща»
«Вишневый сад»

5. Благоустройство Гвардейского сквера

6. Благоустройство Лыбедского бульвара (от ул.
Ленина до ул. Горького)

7. Благоустройство территории Торгового городка

8. Устройство детских игровых площадок

9. Благоустройство сквера по адресу: г. Рязань,
п. Солотча, ул. Владимирская

Количество благоустроенных
общественных территорий
города Рязани

6.3. Таблицы 4, 5, 6 считать таблицами 5, 6, 7 соответственно.

7. Приложение № 1 к муниципальной программе дополнить таблицей 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани» следующего содержания:

«Таблица 4

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным
бюджетом города Рязани

Наименование муниципальной
программы

Источник
финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной
программы

Источник
финансирования 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5
Муниципальная программа

«Формирование современной
городской среды города Рязани»

Всего, в том числе: 475718,30390 99550,0 29550,0 Муниципальная программа
«Формирование современной

городской среды города Рязани»
областной бюджет 425103,0718 70000,0 29550,0

Муниципальная программа
«Формирование современной

городской среды города Рязани» бюджет города Рязани 44892,94 29550,0 0,0

Муниципальная программа
«Формирование современной

городской среды города Рязани»
инициативные платежи 5722,2921 0,0 0,0»

8. В приложении № 1 к муниципальной программе:
8.1. Строку «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды города Рязани», пункты 1.1, 1.1.3, 1.1.4, 2.1, 2.1.1

таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей
редакции:

Муниципальная
программа
«Формирование
современной
городской среды
города Рязани»

Бюджет
города
Рязани

Всего, в
том числе:

УБГ,
УЭиЖКХ,
УООАА

CN сч
СП in
V©

Ю

(N
CN
СП in чо
чо СП
СП "3-

о 1П 1П С\
<N

о
О 1П чо
CN

О in in о\
CN

О о in чо (N

CN

.ON
СП

CN
CN 1̂" vo
СП

CN Г-
ON
СП

CN
CN
ЧО
СП

CN

ON
СП

CN
CN
ЧО
СП

CN r-
ON
СП

CN <N
ЧО
СП

CN

СП

CN
CN
ЧО
СП

CN r-1̂" On СП

CN
CN
ЧО
СП

CN
CN
СП in ЧО
\Q ^T СП
CN
СП

CN
CN
СП in чо̂
чо" ON
00

Достижение доли граждан
в возрасте 14 лет и
старше, вовлеченных в
решение вопросов
развития городской
среды, в общей
численности городского
населения в возрасте 14
лет и старше не менее
30%

О
бл

ас
тн

ой
бю

дж
ет

У
БГ

,
У

О
О

А
А

У
БГ

, У
Эи

Ж
КХ

Вс
ег

о,
в

то
м

чи
сл

е: У
Эи

Ж
К

Х

45103,0718 445741,96495 490845,03675* 3050

60000 338000 398000* 3050

60000 338000 398000* 3050

60000 338000 398000* 3050

60000 338000 398000* 3050

60000 338000 398000* 3050

60000 338000 398000* 3050

60000 338000 398000* 3050

60000 338000 398000* 3050

525103,0718 3149741,96495 3674845,03675 27450

Инициатив
ные

УБГ,
УООАА

платежи

57
22

,2
92

;

57
22

,2
92

1

57
22

,2
92

;

о О О О О О О о

57
22

,2
92

1

57
22

,2
92

;

57
22

,2
92

1

Всего

54
29

81
,9

82
07

42
75

50

42
75

50

43
74

72

43
74

72

43
74

72

43
74

72

43
74

72

43
74

72

40
22

91
3,

98
20

7

1.1 Основное Бюджет Всего, в Приведение в
мероприятие 1.1.
Благоустройство
дворовых
территорий города и

города
Рязани

том числе:
11

30
5,

95

10
45

0

10
45

0

16
37

2

16
37

2

16
37

2

16
37

2

16
37

2

16
37

2

30
43

7,
95

 нормативное состояние до
63% дворовых
территорий города Рязани

проездов к ним

УБГ,
УЭиЖКХ

82
55

,9
5

74
00

74
00

13
32

2

13
32

2

13
32

2

13
32

2

13
32

2

13
32

2

10
29

87
,9

5

УЭиЖКХ

30
50

30
50

30
50

30
50

30
50

30
50

30
50

30
50

30
50

27
45

0

Областной
бюджет

УБГ,
УЭиЖКХ

15
00

00
*

18
80

00
*

18
80

00
*

18
80

00
*

18
80

00
*

18
80

00
*

18
80

00
*

18
80

00
*

18
80

00
*

16
54

00
0

Всего

16
13

05
,9

5

19
84

50

19
84

50

20
43

72

20
43

72

20
43

72

20
43

72

20
43

72

20
43

72

17
84

43
7,

95

1.1.3 Мероприятие 1.1.3.
Благоустройство
дворовых
территорий города с
элементами
благоустройства

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
подрядные
организа

ции 19
4,

81

43
0

43
0

43
0

43
0

43
0

43
0

43
0

43
0

36
34

,8
1

этих территории, в
том числе
парковками
(парковочными
местами),
тротуарами и
автомобильными

Областной
бюджет

о

80
00

*

80
00

*

80
00

* *0
00

8

80
00

*

80
00

* *0
00

8

80
00

*

64
00

0*

дорогами, включая
автомобильные
дороги, образующие
проезды к
территориям,
прилегающим к
многоквартирным
домам, в том числе
разработка проектно-
сметной
документации

Всего

00

ON

о
СП
оо

о
СП
оо

о
СП
оо

о
СП
00

о
СП
оо

о
СП 1̂" оо

о
СП
00

о
СП 1̂" оо

1̂"
СП чо о чо

1.1.4 Мероприятие 1.1.4.
Благоустройство
дворовых
территорий города
исходя из
минимального
перечня работ по
благоустройству1

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
подрядные
организа

ции

Областной
бюджет

о оо

* о о о о in

сч
ON
CN in

CM
ON
CN in

CN On
CN Ш

<4
ON
CN in

CN
ON
CN Ш

CN
ОN
CN >n

CN
ON
CN in

<4
ON
CN Ш

* О о о о о

* о о о о о

о о о о о

* о о о о о

* о о о о о

* о о о о о

* о о о о о

* о о о о о

г--
ON
СП о ш

о о о о in
ON

Всего

о оо m

CN
ON
CN in о

CN ON
CN in о

CN On
CN in о

CN On
CN in О

<N On
CN in О

CN ON
CN in О

CN ON
CN in О

CN
ON
CN m о

r-~
ON
СП о о о

2.1 Основное
мероприятие 2.1.
Благоустройство
общественных
территорий города
Рязани

Бюджет
города
Рязани

Областной
бюджет

Всего

УБГ,
подрядные
организа

ции

*
* CN -з-
NO сп

CN 1П С--
CN

*• m ON -З"
NO ON

о m ON
CN

СП
О
ON
СП
NO
CN СП
CN
СП

о о NO

*
о о
О
О m

о о NO
VO

о о
NO

#
о о о о Ш

о о
NO
NO

о о

о о о о m

о о
оо m

о о
оо

о о о о m

о о
оо Ш

о о
оо

*
о о о о m

о о
оо (О

о о
оо

*
о о о о 1П

о о
оо m

о о

*
о о о о Ш

о о
00 Ш

о о

о о о о ки

о о
оо m

CN) •п-NO
СП

Т—Н
CN
СП
ON
ON

in
ON •"З"
NO
ON

r-m
ON

Г-
СП
о
ON
СП
NO о in
ON in

Увеличение количества
благоустроенных
общественных
территорий города Рязани
до 38 единиц

2.1.1 Мероприятие 2.1.1
Разработка проектов
для благоустройства
парков,скверов,
бульваров и других
общественных
территорий города
Рязани

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
подрядные
организа

ции
*
*
ON

о"
CN
NO

О о о
СП

о о о
СП

о о о
СП

о о о
СП

о о о
СП

о о о
СП

о о о
СП

о о о
СП

ON

О
CN
NO in
CN

8.2. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» дополнить
пунктом 2.1.9 следующего содержания:

2.1.9 Мероприятие 2.1.9
Благоустройство
сквера по адресу: г.
Рязань, п. Солотча,
ул. Владимирская

Бюджет
города
Рязани

Областной
бюджет

Всего

УБГ,
подрядные
организа

ции

*
*

ON (N
О
СП «п
00

* lO
ON

чо о^
"З" г-in

ON
ON

ON IT)
so

*
* «п
ON CN
cn 1П oo

in
ON

ЧО
1—H

in

o^
ON

ON in ЧО

8.3. Пункт 2.2 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»
изложить в следующей редакции:

10

2.2 Основное Бюджет УБГ, * 00 Реализация не менее 269
мероприятие 2.2. города УООАА, ОО чо О О О о о О

ЧО
г-* проектов местных

Реализация Рязани подрядные ЧО г- о
LO

О
IN

О о
IN

о о
1П

о о
IN 1—Н

о о
1Г>

о о in
Г-Н

о о
IN

ЧО" 00
IN
CN

инициатив
инициативных организа ЧО

ОО
г- г-

О о
IN

о о
1П

о о
IN 1—Н

о о
1Г>

о о in
Г-Н

о о
IN

ЧО" 00
IN
CN

проектов (проектов ции m
местных инициатив)2 местных инициатив)2

Областной

45
10

3,
07

18
 GO

бюджет

45
10

3,
07

18

*0
00

09

*0
00

09

*0
00

09

*0
00

09

*0
00

09

о о о о vo

*0
00

09

i
*0

00
09

52
51

03
,0

71
1

Инициатив
ные <ч

ON <N
ON

платежи <N
CN
<N
Г-

о о о о о о о о CN
CN
CN r-
IN

<N
CN
<N
Г-

CN
CN
CN r-
IN

Всего
C"~- O

58
41

2,
13

0

67
50

0

67
50

0

75
00

0

75
00

0

75
00

0

75
00

0

75
00

0

75
00

0 cn

of
cn
ЧО

9. Приложение № 7 к муниципальной программе считать приложением № 6.
10. Таблицу «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству на

территории муниципального образования - городской округ город Рязань в 2022 - 2030 годах» приложения № 6 к муниципальной программе

16 г. Рязань Сквер
п. Солотча, ул.
Владимирская

сквер